A derium. Quem ille venditis omnibus comparat, qui corpus suum per cœlestis patriæ disciplinam affigit in jejuniis, vigiliis et orationibus. Sed et ille agrum eam thesauro invento datis omnibus emit, qui crucifigens membra sua cum vitiis et concupiscentiis, Christum sequitur, et quodammodo spirituali venundatione seipsum mutat, declinando a malo, et faciendo bonum. Hunc enim thesaurum absconditum in agro, cuiusdam Dominus emere persuadebat, cum dicebat : *Si vis perfectus esse, vade et vende omnia quæ habes, et da pauperibus, et habebis thesaurum in cœlo, et veni, sequere me* (Matth. xix). Illud autem notandum, quod thesaurus inventus custoditur ut servetur, quatenus intelligamus quam studiose in bono opere vanam gloriam cavere debeamus. Sic

B est enim præsens vita, quasi via : latrones autem juxta viam, immundi sunt spiritus, qui illis maxime invidunt, quos cum spirituali thesauro ad cœlestem patriam tendere cognoscunt, sicut per prophetam de eorum capite dicitur : *Sedet in insidiis cum divitiis in occultis, ut interficiat innocentem* (Psal. ix). Illorum ergo divitias isti latrones rapiunt, qui per inanem jactantiam bona sua opera coram hominibus denudant. Unde necesse est, ut cum opus bonum exterius agimus, intentionem Deo placendi semper in occulto teneamus, juxta quod ipse nos admonet, dicens : *Cum facis eleemosynam, nesciat sinistra tua quid faciat dextera tua.* Et iterum : *Tu autem cum oraveris, intra in cubiculum, et clauso ostio, ora Patrem tuum, et Pater tuus qui videt in abscondito, reddet tibi* (Matth. vi). Ad accendendum autem mentem in amorem cœlestis desiderii, alia similitudo datur cum subinseritur : *Iterum simile est regnum cœlorum homini negotiatori, quærenti bonas margaritas : inventa autem una pretiosa margarita, abiit et vendidit omnia quæ habuit, et emit eam.* Ubi pretiosæ margaritæ nomine, dulcedo vel claritas æternæ patriæ intelligitur, quæ pretiosior est cunctis pretiosis rebus, et suavior omnibus delectationibus. Negotiatores autem spiritualiter nos sumus, qui de terrenis facultatibus cœlestem gloriam mercari jubemur. Notandum autem quod ait, *vendidit omnia quæ habuit, et emit eam* : quia ille pretiosam margaritam unam, id est, cœlestem patriam datis omnibus emit, qui non solum terrenis facultatibus, sed etiam propriis renuntiat voluntatibus. Qui vero sua pauperibus tribuit, sed adhuc propriis voluntatibus servit, pretiosam margaritam nondum emit, quia quod charius Deo poterat offerre, retinuit. Non enim Deus nostra, sed nos querit, qui terrenam substantiam non nisi propter lucrum animarum dare præcepit. Qui [quia] ergo negotiatori bonas margaritas quærenti, bonisque margaritis sumus comparati, servare debemus in opere quod accepimus in nomine. Et sicut terrenos negotiatores non maris pericula ab officio negotiandi prohibent, non latronum insidiae terrent, non asperi casus itineris vetant, non hiemis frigus, non aestatis calor retinet, tantum ut terrenum lucrum acquirere possint : ita et nos qui